enituit. Constat anno reparatae salutis DLVI Pelagium Papam primum, rec. 

mem. praedecessorem Nostrum, per suas litteras Iusto Episcopo Larinensi 

iurisdictionem commisisse super omnia monasteria et territoria Samnii 

et Lucaniae: nec non in Concilio anno DCCCCLXIX habito, Larinensem 

urbem electam fuisse, securum quasi propugnaculum adversus Graecorum 

byzantinorum in cursus. Cathedrale autem templum formam basilicalem 

praeseferens, vetustate ac structura praenobile, tanto artis operum decore 

renidet, ut dignum habitum sit quod inter nationalia monumenta enume-

raretur. Haec animo repetentes, cum capitulares canonici atque archipre

sbyteri et parochi civitatis ac dioecesis Larinensis enixas Nobis preces humi

liter adhibuerint, ut, auspicata occasione primi anniversarii celebrationis 

Eucharistici coetus, cathedrale ipsum templum ad Basilicae minoris di

gnitatem evehere de Apostolica benignitate velimus, hisque precibus acce

dat suffragium amplissimum tam Episcopi Ordinarii, quam praesidis 

municipii, atque praepositi honorarii Larinensis civitatis monumentis 

inspiciendis, optatis his concedendum ultro libenterque existimavimus. 

Quae cum ita sint, collatis consiliis cum venerabilibus fratribus Nostris 

Sanctae Eomanae Ecclesiae Cardinalibus Sacrorum Rituum Congrega

tioni praepositis, omnibusque rei momentis diligenter perpensis, motu pro

prio atque ex certa scientia et matura deliberatione Nostris, deque aposto

licae Nostrae potestatis plenitudine, praesentium vi, perpetuumque in 

modum, insignem ecclesiam cathedralem Larinensem Virgini Deiparae 

in caelum Assumptae sacram titulo Basilicae minoris cum privilegiis 

atque honorificentiis, iuxta decreta et morem,adhibendis, condecoramus. 
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Haec volumus, edicimus decernentes praesentes Litteras firmas, vali

das, atque efficaces iugiter exstare ac permanere: suosque plenos atque 

integros effectus sortiri atque obtinere; illisque ad quos pertinent sive perti

nere poterunt, nunc et in posterum amplissime suffragari, sicque rite iudi

candum esse ac definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam 

secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter 

attentari contigerit. Non obstantibus contrariis quibuscumque. 

Datum Eomae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xm 

mensis Iulii anno M D C C C c x x v m , Pontificatus Nostri septimo. 

P. CARD. GASP ARRI, a Secretis Status. 

I I 

EX DISMEMBRATIONE DIOECESIS VIZAGAPATAMENSIS ERIGITUR MISSIO 

INDEPENDENS DE CUTTACK. 

PIUS PP . X I 

Ad futuram rei memoriam. — Apostolatus officium, quo divinitus fun

gimur in terris, Nos monet ut ea sollicito paterno que studio decernere 

maturemus, quae catholico nomini aeternaeque fidelium saluti bene, pro

spere ac feliciter eventura videatur. Iamvero cum venerabilis frater Pe

trus Eossillon, Episcopus Vizagapatamensis, Nos enixe flagitaverit, ut 

nonnullos ab ipsa sua dioecesi districtus disiungere velimus, ut exinde 

independens erigatur Missio, eidemque petitioni grave accedat suffragium 

venerabilis fratris Eduardi Mooney, Delegati Apostolici in Indiis Orienta

libus: Nos, collatis consiliis cum venerabilibus fratribus Nostris Sanctae 

Eomanae Ecclesiae Cardinalibus negotiis Propagationis Fidei praepositis, 

omnibusque momentis attente perpensis, supra memorati Episcopi votis 

assentiendum esse existimavimus. Quae cum ita sint, motu proprio atque 

ex certa scientia ac matura deliberatione, deque apostolicae Nostrae pote

statis plenitudine, praesentium tenore, districtus civiles de Ganjam et 

de Orissa meridionali, a Boro Noi et Bahuda usque ad Mahanadi flumen, et 

a sinu Bengalae usque ad Raul et Tel, a dioecesi Vizagapatamensi disiun

gimus sive separamus atque ex eorumdem districtuum territorio, sic per 

Nos dismembrato, independentem Missionem efformamus, cui nomen 

facimus de Çuttack et quam curis concredimus sacerdotum Congregationis 

Missionis religiosae provinciae Matritensis. 

Haec volumus, edicimus decernentes praesentes Litteras firmas, vali

das atque efficaces iugiter exstare ac permanere: suosque plenos atque inte-
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gros effectus sortiri atque obtinere; illisque ad quos pertinent, sive perti

nere poterunt, nunc et in posterum amplissime suffragari; sicque rite iudi

candum esse ac definiendum; irritum que ex nunc et inane fieri si quidquam, 

secus super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter 

attentari contigerit. Non obstantibus contrariis quibuscumque. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x v m 

mensis Iulii anno MDCCCCXXVIII, Pontificatus Nostri septimo. 

P. CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 

III 

AD TERRITORIA PALAESTINAE, TRANSJORDANIAE ET INSULAE CYPRI EXTEN

DITUR IURISDICTIO DELEGATI APOSTOLICI AEGYPTI. 

PIUS PP. X I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Romani Pontifices, qui, utpote Beati 

Petri successores, supremam in Ecclesia potestatem exercent, vigili iugiter 

studio in locorum, qui longinqui atque a Romano centro dissiti sint, 

necessitates parandas tuendasque incumbunt. Id igitur Nos quoque, in 

hanc Petri Cathedram, Dei gratia, evecti, ut felici ac prospero Ecclesiae 

regimini prospiciamus, quantum in Domino possumus, peragere satagi

mus. Quapropter cum varias ob rationes peropportunum videatur Palae

stinae, Transjordaniae et insulae Cypri territoria, quae hucusque ad 

Delegationem Apostolicam Syriae pertinebant, ad res catholicas inibi 

provehendas, a praefata Syriae Delegatione separare, ut eadem in po

sterum Delegati Apostolici Aegypti iurisdictioni subiiciantur: Nos, 

omnibus rei momentis attento ac sedulo studio perpensis cum venera

bilibus fratribus Nostris S. R. Ecclesiae Cardinalibus, qui pro Ecclesia 

Orientali negotiis praepositi sunt, audito quoque hodierno Syriae Dele

gato Apostolico Nostro, haec, quae infra scripta sunt, decernenda censui

mus. Nimirum ex certa scientia ac matura deliberatione Nostris, deque 

apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, praesentium Litterarum tenore, 

Palaestinam, Transjordaniam et Cypri insulam a Delegatione Apostolica 

Syriae separamus, easdemque sub potestatem subiicimus Apostolici pro 

tempore exsistentis Delegati Aegypti, qui ex nunc Delegatus etiam Apo

stolicus Ierusalem et Palaestinae, Trans jordaniae et Cypri nuncupabitur. 

Propterea volumus ut ipse novus Delegatus suo huiusmodi in praefatis 

regionibus munere fungatur, omnibus et singulis utens potestatibus et 
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faculta tibus, quae huic muneri sunt propriae, atque advigilet in cuiusque 

ritus Ecclesiarum statum, in eisdem regionibus exsistentibus; Nos vero 

et hanc Sanctam Sedem de eodem statu certiores reddat. 

Haec statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque 

efficaces semper exstare ac permanere, suosque plenos atque integros 

effectus sortiri atque obtinere, illisque ad quos pertinent sive pertinere 

poterunt plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum, 

irritumque ex nunc et inane fieri si quidquam secus, super his, a quovis, 

auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. Con

trariis non obstantibus quibuslibet. 

Datum Eomae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris^ die 

x i mensis Martii anno MDCCCCXXIX , Pontificatus Nostri octavo. 

P. CARD. GASPARE,!, a Secretis Status. 
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ACTA SS. CONGREGATIONUM-

SACKA CONGREGATIO CONSISTORIALIS